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Søndag den 8. december er det 2. 
søndag i advent, og det fejres som 
altid med en gudstjeneste i kirken. 
I år er der dog en helt særlig begi-
venhed, som vi fejrer den søndag, 
og det er 10-års jubilæet for reno-
veringen af Galten kirke og dermed 
også for kunsten i kirken.

Forud for renoveringen af Galten 
kirke var menighedsråd og præ-
ster igennem en lang proces med 
overvejelser og ikke mindst valg af 
kunstner. I 2011 blev Peter Brandes 
inviteret til at besøge kirken, og han 
sagde heldigvis ja til et samarbejde 
om ny kirkeudsmykning.

Ønsket både fra kunstner og 
menighedsrådets side var at forene 
nyt og gammelt med respekt for 
traditionen, men samtidig med blik 
for at kirken skal tale ind i nutiden 
og forkynde evangeliet til menne-
sker i dag. 

Emmaus-fortællingen (Lukasevan-
geliet kapitel 24, vers 13-35) er in-
spirationen til det centrale alterbil-
lede. På Emmaus-vandringen gen-
kender de to disciple ikke Kristus. 
Det sker først under aftensmålti-

det, da han bryder brødet, og i den 
gyldne altertavle tilbyder Kristus 
os, som er samlet i kirken, sit lys 
og sit liv. I udsmykningen er Ordet, 
dåben og nadveren i centrum. Ven-
stre sidefløj på altertavlen skaber 
sammenhæng med døbefonten, 
som i forbindelse med renoveringen 
blev flyttet fra korbuen til venstre 
side af skibet med plads omkring 
sig. Den højre sidefløj med Jesus 
som sædemanden, der sår Ordet 
om Gud i verden, hænger sammen 
med prædikestolens placering i 
samme side. I midten er billedet af 
den opstandne Kristus, som sam-
men med altertæppet minder os 
om nadverens betydning og fælles-
skab. 

I slutningen af gudstjenesten fa-
stelavnssøndag lukkes altertavlen, 
og den åbnes igen i begyndelsen af 
gudstjenesten påskedag. Den lukke-
de tavle fortæller med sit billede af 
den tornekronede Kristus, at vejen 
til opstandelse og Emmaus har Kristi 
lidelse og død som forudsætning. 
Vinduerne indgår som et væsentligt 
element i den kunstneriske udsmyk-
ning. Ruderne viser de ti bud, og 
dermed er både Det Gamle og Det 

Kunsten i Galten kirke

Forsidebillede: Kirken i mørke – Fotograf Carina Ulrich

Ny Testamente til stede i kirkerum-
met. Lyset i kirken skifter hele tiden 
alt efter årstidernes og dagens 
vekslende lys med skyer og solskin. 
Det gyldne lys er fremherskende og 
hænger sammen med altertavlens 
forgyldning. 

Ved et menighedsrådsmøde i ef-
teråret talte vi om, hvad kunsten i 
kirken betyder, og flere nævnte, at 
kunsten taler til hjertet / følelserne 
og ikke til hovedet / intellektet. 
Hvad der er god kirkekunst, kan der 
være stor uenighed om, men god 
kirkekunst må være både spejl og 
vindue. Som kirkekunst skal den 
sige os noget, vi ikke helt kan sige 
os selv og åbne et vindue på klem 
til den større virkelighed, som er 
troens univers. 

Det gamle altertavlebillede findes 
stadig i kirken ophængt bag alteret, 
og i sognegården hænger der et bil-
lede af alteret, som det oprindeligt 
så ud før renoveringen. Alle er vel-
komne til at kigge ind i åbningstiden 
for at se billedet.

Hanne-Lise Mandrup,  
sognepræst i Galten
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Kirkekollekt i adventstiden

I adventstiden samler Galten kirke 
ind til menighedsplejen i sognet. 
Alt, hvad der lægges i kirkebøssen 
i denne periode, modtages med et 
stort TAK. Pengene bruges på at 
hjælpe dem i sognet, der har behov 
for lidt ekstra hjælp.

Julens gudstjenester  
i Galten kirke
Julen fejres med en række gudstje-
nester, som minder os om julens 
kerne og det lys, som blev tændt i 
verden julenat.

Juleaften vil der være 4 gudstjene-
ster i Galten kirke. De to første er 
særligt målrettet børnefamilierne  
og de mindste. 

Juleaftensdag:
Kl. 10.00: Familiegudstjeneste 
Kl. 11.30: Familiegudstjeneste 
Kl. 13.00: Julegudstjeneste
Kl. 14.30: Julegudstjeneste
Juledag kl. 10.30
2. juledag kl. 10.30

serveres der champagne og kran-
sekage, så vi kan ønske hinanden 
et godt og velsignet nytår. Alle er 
meget velkomne.

Strikkecafé

Vi fortsætter den fine opgave med 
at strikke dåbsklude til kirkerne i 
Galten, Skovby, Skivholme, Sjelle og 
Skjørring. Vi hækler også bogmær-
ker til konfirmander. 
 
Alle er velkomne, og du må gerne 
tage din nabo eller veninde med. Du 
skal medbringe egne strikkepinde/
hæklenål, men garn og øvrige ma-
terialer sørger kirkerne for. Du må 
selvfølgelig også gerne tage dit eget 
strikketøj med.
 
Vi hjælper hinanden med kørsel, så 
det er ikke en forhindring, at der 
strikkes i nabosognene. 
 
Vi glæder os til at byde velkommen til 
tidligere og nye i gruppen, og mødes 
kl. 10.00-12.00 på følgende datoer: 

 
 

Hvis du har spørgsmål, er du vel-
kommen til at ringe til Jette Aaberg 
på tlf. 40 95 31 34.

Nytårsgudstjeneste

Onsdag den 1. januar kl. 16.00
Galten kirke

På årets første dag mødes vi for 
at tage afsked med det gamle år 
og vende blikket mod det nye år. 
Vi håber vist alle, at 2025 bliver et 
år, hvor der kan blive mulighed for 
fred i verdens uroligheder og krig. 
Det bliver en festlig gudstjeneste 
fuld af musik, salmesang, reflek-
sion og med håb og bønner for det 
kommende år. Efter gudstjenesten 

14.1. Galten

18.2 OBS! Skovby

11.3. Skivholme
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Kirkekaffe

Søndag den 19. januar er der mu-
lighed for en kop kaffe og en snak 
efter gudstjenesten. 

Babysalmesang

Kom og syng og dans med din baby!
Nyt hold begynder onsdag d. 22. 
januar kl. 9.30 og foregår i uge 5, 
6, 9, 10 og 11. 
Efter cirka en halv time i kirken 
med fællessang og bevægelse er 
der kaffe og brød og tid til snak i 
sognegården lige ved siden af. Det 
er gratis, og tilmelding er på kirkens 
hjemmeside. Præst Rikke Amalie Ve-
stergaard står for det.

Kyndelmissegudstjeneste 
og foredrag 
Søndag den 2. februar kl. 14.00
Galten kirke og sognegård
Kyndelmisse betyder lysmesse, 
fejres ca. 40 dage efter jul og mar-
kerer samtidig, at nu er halvdelen af 
vinteren gået. På denne tid af året 
trænger vi til lys og varme. I naturen 
lader det stadig vente på sig, men 
inden døre kan vi varme os i fæl-
lesskab. Gudstjenesten denne dag 
vil med læsninger og sang fejre, at 
lyset er kommet til verden.
Efter gudstjenesten byder vi på 
kaffe og foredrag i sognegården. 
Museumsinspektør Lene Mollerup 
fra Museum Øm Kloster, som er en 
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Filmaften

Galten sognegård torsdag den 
16. januar kl. 16.30 

Til årets første 
filmaften viser 
vi den svenske 
dokumen-
tarfilm ’Den 
sidste rejse’, 
som er en 
hjertevarmen-
de feel-good 
film om at 
genfinde livs-
gnisten og om 

den stærke kærlighed mellem børn 
og forældre, fortalt med masser af 
humor og menneskelighed. Efter 
40 år som fransklærer i Köping, 
går Lars Hammer på pension. Han 
drømmer om en skøn tredje alder 
med rejser, vin og oplevelser med 
hustruen Tiina. Men i stedet for at 
nyde livets glæder, bliver Lars mere 
og mere passiv. Tiina og sønnen 
Filip genkender ikke længere den 
livsglade mand og far, de altid har 
kendt. Sammen med sin bedste ven 
og kollega Fredrik beslutter Filip sig 
derfor for at tage sin far med på en 
sidste rejse gennem Lars’ elskede 
Frankrig i håbet om at genopleve 
hans livsglæde.
Vi starter med at se filmen. Bagef-
ter spiser vi smørrebrød og taler om 
alle de spørgsmål, som nok dukker 
op i forbindelse med filmen. Tilmel-
ding sker til kirkekontoret senest 
onsdag den 8. januar. Maden koster 
75 kr. og betales ved spisningen.



G A LT E N  S O G N   |  5

■ GALTEN SOGN

afdeling af Museum Skanderborg, 
kommer og fortæller om Øm kloster 
og dets betydning for egnen. 

Kirkehøjskole i Skivholme

Onsdag den 5. februar kl. 19.00
Efter en kort gudstjeneste i Skiv-
holme kirke er der foredrag i sog-
negården med Lisa Rom Boye om 
forfulgte kristne. Over 300 millioner 
kristne lever i lande, hvor de risi-
kerer at blive chikaneret, diskrimi-
neret, fængslet eller slået ihjel på 
grund af deres tro. Bliv klogere på 
situationen i nogle af de lande, hvor 
kristne forfølges på grund af deres 
tro, og de forhold de lever under. 
Hør også, hvad Bibelselskaber ver-
den over gør for at hjælpe og støtte 
dem. 

Koncert med Women  
of Brass
Torsdag d. 20. februar 2025  
kl. 19.30 i Galten Kirke
Til at starte ud på årets koncert-
program får vi i Galten besøg af 
de dygtige musikere fra Women of 
Brass. Women of Brass er et nyt, 
professionelt messingensemble be-

stående af kvindelige musikere fra 
hele Skandinavien. Der er, udover 
freelancemusikere, også tilknyttet 
musikere fra Slesvigske Musikkorps, 
Prinsens Musikkorps, Aalborg Sym-
foniorkester og Sønderjyllands Sym-
foniorkester. Ensemblet blev stiftet 
i 2022 for at sætte fokus på de 
mange kvindelige messingblæsere, 
der er i en branche, som historisk 
set har været domineret af mænd. 
Gratis entré - alle er velkomne.

Morgenmad og 
morgensang
Søndag den 23. februar og  
søndag den 30. marts kl. 9.30
Galten sognegård

Inden gudstjenesten mødes vi og 
spiser morgenmad sammen og syn-
ger nogle af de salmer, som skal 
synges til gudstjenesten. Præsten, 
som står for gudstjenesten, fortæl-
ler lidt om salmerne og om, hvorfor 
netop disse salmer skal synges den 
dag.
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Fastelavnsfest

Hop i dit bedste kostume, tag fa-
milien under armen og kom og vær 
med til fastelavnsfest søndag den 
2. marts kl. 10.30. Vi begynder i 
kirken med gudstjeneste i børne-
højde. Bagefter står FDF klar ved 
sognegården, så vi kan slå katten af 
tønden. Til sidst er der kaffe og fa-
stelavnsboller. Det er gratis, og der 
er ingen tilmelding.

Babysalmesang på 
Tjørnehaven

Mandag den 17. marts kl. 10.30-11.30 
er der mulighed for at være med 
til babysalmesang på Tjørnehaven. 
Det er for alle fædre og mødre med 

babyer (ca. 6-12 måneder), som har 
tid og lyst til at synge, danse, sludre 
og drikke kaffe med lokalområdets 
ældste.  
Det foregår i festsalen på Lokalcen-
ter Tjørnehaven, Søndergade 29 i 
Galten.  
Tilmeld jer ved at skrive eller ringe 
til sognepræst Rikke Amalie Vester-
gaard på tlf. 40 15 60 61. 

Koncert med  
Koncertpianisterne
Onsdag d. 19. marts 2025  
kl. 19.30 i Galten Sognegård
Der bliver gang i tangenterne, når de 
to dygtige pianister, Minako Jensen 
og Heine Skov Jensen, der tilsammen 
udgør duoen "Koncertpianisterne," 
indtager flyglet i Galten Sognegård. 
På programmet vil der både være ori-
ginal-kompositioner af de store klas-
siske komponister, såvel som trans-
skriptioner af andre kendte værker. 
Det er sikkert, at der vil være noget 
for enhver smag, når de to pianister 
kaster sig ud i virtuost klaverspil for 
to eller fire hænder. Undervejs vil de 
to musikere knytte nogle ord til den 
musik, der bliver spillet.
Gratis entré – alle er velkomne
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Kirkelig vejviser

Sognepræst
Hanne-Lise Mandrup
Smedeskovvej 4, 8464 Galten
Tlf: 40 12 55 20
halp@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst 
Anders Pilgaard Haue 
Kontor: Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 74 
aph@km.dk 
Træffes ikke mandag og onsdag

Sognepræst
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17,  
8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
rav@km.dk
Træffes ikke fredag

Kirkelige handlinger august, september og oktober

Scan denne kode  
og få mere info:

Dåb
11.08  Ellen Ulf Just 
24.08  Amanda Nortvig Jaquet 
01.09  Alberte Prip Svalø 
08.09  Huxi Olsen Peters-Lehm 
14.09  Alberte Friis Bjørnlund 
14.09  Siff Skildal Deichmann 
14.09  Karla Vinstrup Skogmann 
22.09  Jakob Fløe Nielsen 
22.09  Villads Bælum Skov 
28.09  Gry Høyer Johansen 
29.09  Magnus Mundt Schärfe 
13.10  Villum Christensen Blom 
27.10  Lærke Storgaard Runge 
27.10  Mynthe Storgaard Runge

Vielse/velsignelse
17.08   Elisabeth Frederikke Jung Nis-

sen og Frederik Jung Nissen 
24.08   Emilie Nortvig Jaquet og 

Christian Nortvig Jaquet
24.08   Anne Høgh Gammeljord og 

Morten Høgh Kristoffersen
07.09   Louise Rønde Larsen og 

Mikkel Rønde Larsen  
14.09   Jannie Munk Jakobsen og 

Anders Jakob Munk Jakobsen 
28.09   Caroline Høyer Johansen og 

Kasper Aulund Johansen 

Husk ”at synes godt 
om” Galten kirke på 
Facebook. Så bliver du 
løbende opdateret om 
aktuelle arrangementer

Kirkekontor
Elin Odgaard 
Sognegården, 
Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24 
galten.sogn@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

www.galtenkirke.dk
www.facebook.dk/galtenkirke
Al henvendelse ang. kirkegården  
skal ske til graveren

Kirkegårdskontor
Graver Bent Kjær
Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 30 63 89 58  
galten-kirke@mail.dk

Kirketjenere
Lone Høier Nielsen 
Susanne Olesen 
Tlf. 40 12 55 66

Organist
Magnus Hegaard, 
Tlf. 53 35 33 80, 
e-mail: magnushegaard@gmail.com

Kirkesangere
Tabita Asmild
tabitaasmild@gmail.com

Henrik Felter
henrikfelter@gmail.com

Bisættelse/begravelse
13.08  Jørn Jacobsen 
15.08  Karin Bachstein 
22.08  Anni Helene Nielsen 
12.09  Inger Bente Skinnebach 
13.09  Flemming Peter Jørgensen 
19.09  Jane Skovhus 
20.09   Carl Johan Sørensen 
21.09  Villy Marius Vinther  
27.09  Birgit Jakobsen
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så den forbliver en naturlig base for 
byens fællesskab.

John Karup
Jeg har siddet i 
rådet siden 2000 
og været såvel 
kontaktperson 
som kasserer og 
regnskabsfører 

sidstnævnte 20 år. Min plan for den 
kommende periode er at involvere 
mig mere i andet menighedsrådsar-
bejde, f.eks. Herrehjørnet, som er et 
nyt tiltag for mænd, hvor vi mødes 
den 3. tirsdag kl. 08.30 og hygger os 
en time eller to med snak, indslag og 
kaffe. Det kirkelige arbejde fortjener 
en stor plads i Skovby, og derfor vil 
jeg gerne tage en tørn mere.

Niels Dejgaard 
Thomsen
Jeg er 69 år og 
gift med Jytte. Vi 
har boet i Skovby 
siden 1978 og har 
3 voksne børn, 

som alle er døbt og konfirmeret i 
Skovby Kirke. Jeg har været aktiv i 
KFUM Spejderne og medlem af me-
nighedsrådet først fra 2004 til 2012 
og så igen fra 2020 først suppleant 
og siden som medlem. Jeg har et 
stort ønske om, at Skovby er et le-
vende og aktivt sogn og vil arbejde 
for dette de kommende 4 år.

Mød menighedsrådet
Landet over var der i efteråret valg 
til folkekirkens mange menigheds-
råd. I Skovby blev der valgt 8 med-
lemmer, som de næste 4 år udgør 
kirkens bestyrelse.  

Adriana Fischer
Jeg har været 
med i rådet i 12 
år og er klar til 
min fjerde pe-
riode. Jeg er fra 
Rumænien og 

har boet i Danmark i 28 år. Til daglig 
arbejder jeg som maler. Jeg har to 
sønner, som begge er konfirmeret i 
Skovby Kirke. Det er spændende at 
være med i rådet, og der er et godt 
sammenhold, hvor vi passer på hin-
anden og har det sjovt.

Anna Marie 
Schmidt Jensen
Jeg er 66 år og 
bor på Tunøvej 
med min mand 
Leif. Vi har en 
voksen søn og 2 

børnebørn. Vi flyttede til Skovby i 
1976, jeg fik arbejde i Skovby bør-
nehave og blev der i 20 år. Jeg har 
også været i Storring Børnehave se-
nere vuggestue, hvor jeg var ansat, 
til jeg gik på efterløn i 2022. Min fri-
tid bruger jeg kreativt, hækler, strik-
ker, syr m.m. og er med i gruppen. 
der strikker dåbsklude. Jeg glæder 
mig til arbejdet i menighedsrådet. 

Dorte 
Elizabeth Buch 
Ankerstjerne
Jeg bor i Skovby 
med min gæve 
husbond, Noa 
(som søreme 

også har fået en plads i Menigheds-
rådet). Vi har boet i Skovby siden 
2004 og har i byen fundet en rar 
base med en masse gode menne-
sker, og gennem årene har vi haft 
glæde af kirkens tilbud med dåb, 
børnekor, konfirmationer, juleguds-
tjenester, spaghettigudstjenester 
og mange andre hyggelige aktivite-
ter. Vi håber, at vi i Menighedsrådet 
kan være med til at styrke opbak-
ningen om vores fine lokale kirke, 

Menighedsrådsmøder
Møderne er offentlige og 
foregår i Skovby Sognehus på 
Ringvejen 17.  
Find tidspunkt for møderne på 
www.skovbykirke.dk. 
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med elektronik komponenter til 
brug i elektroniske apparater af alle 
slags. I min fritid er jeg bl.a. en glad 
tenor i Skovbykoret. 

Joan Søgaard 
(suppleant)
Jeg har boet i 
Skovby Sogn 
siden 1976 og 
taget aktiv del i 
lokalsamfundet 

de sidste mange år bl.a. som frivillig 
på Døgninstitutionen Skovbo. I 2012 
gik jeg på pension efter 36 år på 
TDC og bruger i dag tiden på bl.a. 
mine 4 børn og 12 børnebørn.

Ny aktivitet for mænd

Menighedsrådet har taget initiativ 
til en ny aktivitet for mænd i Skovby 
– nemlig Herrehjørnet. Hen over ef-
teråret er det blevet søsat og nu er 
det en fast aktivitet.
Det er socialt samvær over en kop 
kaffe og blødt brød. Indholdet kan 
variere over foredrag, sang, besøg på 
diverse institutioner, virksomheder 
og kirker, eller undervisning i hobby- 
og håndværksmæssig kunnen. 
Man er ikke forpligtet til at komme 
hver gang. Man kommer, når man 
kan.
Vi mødes i sognehuset på Ringvejen 17 
kl. 8.30 og en time til halvanden frem. 
De næste mødedatoer er 21. januar, 
18. februar og 18. marts.
Yderligere oplysninger fås hos  
John Karup, mobil: 20494052 og 
mail: john.karup@outlook.dk.

DECEMBER

Støt Kirkens Korshær

Hele december samler Skovby Kirke 
ind til hjælpeorganisationen Kirkens 
Korshær. Alt, hvad der bliver lagt 
i kirkebøsserne, eller sendes på 
mobilepay 440029, går til at støtte 
socialt udsatte i Danmark. 

Skovbykorets julekoncert 
Tirsdag d.10. december kl. 19.00 
byder Skovbykoret velkommen til en 
hyggelig og stemningsfuld julekon-
cert i kirken. Efter koncerten er me-
nighedsrådet vært for kaffe, kage 
og fællessang i sognehuset.

Syng julen ind 

Søndag d. 22. 
december  
kl. 10.30 syn-
ger vi julen ind 
ved en guds-
tjeneste, hvor 
der veksles 
mellem læs-
ninger, bøn og 
salmer, og så 
synger Skovby-
koret med.

Niels-Ole 
Ankerstjerne
Jeg kalder mig 
Noa, og er gift 
med Dorte. Vi 
er begge nye i 
menighedsrådet 

men gamle kendinge af kirken. Vi 
har haft to børn igennem spaghet-
tigudstjenester, spire- og børnekor, 
fastelavnsarrangementer og konfir-
mationer i Skovby Kirke. Jeg har altid 
følt mig som en del af et større fæl-
lesskab, når jeg er kommet i kirken 
og i sognegården. Jeg føler mig nu 
klar til at give tilbage og glæder mig 
til arbejdet i menighedsrådet. 

Ole Lund 
Kristensen
Jeg har været i 
menighedsrådet 
i 28 år og bor på 
Ole Rømers Alle 
med min hustru 

Margrethe. Jeg har haft flere forskel-
lige roller gennem tiden i menigheds-
rådet, bl.a. næstformand, formand 
og kirkeværge, hvor man holder eks-
tra øje med kirke og sognehus.

Peter Rasmussen
Jeg er 61 år gam-
mel og bor i Kir-
sebærvænget i 
Skovby. Jeg er me-
get glad for at være 
en del af Skovby 
sogn, som fungerer 

godt og gnidningsfrit. Mit arbejdsliv 
består af salg af monterede print 
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HLM = Hanne-Lise Mandrup APH = Anders Pilgaard CM = Carsten Marvig LNR = Line Nilsson Ravn RAV = Rikke Amalie Vestergaard TF = Thomas Frøkjær

DECEMBER GALTEN DECEMBER SKOVBY DECEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

2. søndag i advent 8. søndag HLM 10.30 Luciaoptog med en forfriskning efter 
gudstjenesten 8. søndag TF 9.30 8. søndag 15.30 (Luciaoptog og børnekor) - 10.30

3. søndag i advent 15. søndag CM 9.30 15. søndag LNR 10.30 15. søndag -
9.30 (LNR) 
19.30 (Julekoncert)

-

4. søndag i advent 22. søndag HLM 14.00 22. søndag LNR 10.30 Syng julen ind. Skovbykoret medvirker 22. søndag 15.00 (De 9 læsninger) - -

Juleaften 24. tirsdag

APH 
APH 
HLM 
HLM

10.00 
11.30
13.00
14.30

24. tirsdag
RAV 12.00
LNR 13.30
LNR 15.00

24. tirsdag 13.00 14.15 15.30

Juledag 25. onsdag APH 10.30 25. onsdag RAV 10.30 25. onsdag - 10.30 -

2. juledag 26. torsdag HLM 10.30 26. torsdag Ingen gudstjeneste 26. torsdag - - 10.30

Julesøndag 29. søndag Ingen gudstjeneste 29. søndag LNR 10.30 29. søndag Ingen gudstjeneste - -

Nytårsaften 31. tirsdag 31. tirsdag LNR 14.00 31. tirsdag

JANUAR GALTEN JANUAR  SKOVBY JANUAR SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Nytårsdag 1. onsdag HLM 16.00 Med vin og kransekage bagefter 1. onsdag 1. onsdag 15.00 (Bobler og kransekage) - -

Hellig 3 kongers søndag 5. søndag HLM 10.30 5. søndag TF 9.30 5. søndag - 10.30 -

1. søndag efter hellig 3 
konger 12. søndag HLM 10.30 12. søndag LNR 10.30 12. søndag 10.30 - -

2. søndag efter hellig 3 
konger 19. søndag APH 10.30 Med kirkekaffe bagefter 19. søndag

RAV 10.30
RAV 13.00

Dåbstræf 
19. søndag - - 10.30

3. søndag efter hellig 3 
konger 26. søndag HLM 10.30 26. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker 26. søndag 9.30 LNR - -

29. onsdag 29. onsdag LNR 17.00 Familiegudstjeneste 29. onsdag

FEBRUAR GALTEN FEBRUAR SKOVBY FEBRUAR SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Kyndelmisse 2. søndag HLM 14.00 Kaffe og foredrag i sognegården 
bagefter 2. søndag RAV 10.30 2. søndag - 10.30 -

5. onsdag 19.00 Kirkehøjskole i Skivholme 5. onsdag 19.00 Kirkehøjskole i Skivholme 5. onsdag 19.00 (Kirkehøjskole) - -

Sidste søndag efter hellig 
3 konger 9. søndag APH 10.30 9. søndag TF 9.30 9. søndag 10.30 - -

Septuagesima 16. søndag CM 9.30 16. søndag RAV 10.30 16. søndag - - 9.30 RAV

Seksagesima 23. søndag HLM 9.30 
10.30

Morgensang og -mad i sognegården før 
gudstjenesten 23. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker 23. søndag 10.30 - -

MARTS GALTEN MARTS SKOVBY MARTS SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Fastelavn 2. søndag RAV 10.30 Fastelavnsgudstjeneste med 
tøndeslagning bagefter 2. søndag RAV 10.30 Fastelavnsgudstjeneste med tøndeslagning 2. søndag - 10.30 -

1. søndag i fasten 9. søndag APH 10.30 9. søndag LNR 10.30 Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp 9. søndag 10.30 - -

2. søndag i fasten 16. søndag HLM 10.30 16. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker 16. søndag - - 10.30
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HLM = Hanne-Lise Mandrup APH = Anders Pilgaard CM = Carsten Marvig LNR = Line Nilsson Ravn RAV = Rikke Amalie Vestergaard TF = Thomas Frøkjær

DECEMBER GALTEN DECEMBER SKOVBY DECEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

2. søndag i advent 8. søndag HLM 10.30 Luciaoptog med en forfriskning efter 
gudstjenesten 8. søndag TF 9.30 8. søndag 15.30 (Luciaoptog og børnekor) - 10.30

3. søndag i advent 15. søndag CM 9.30 15. søndag LNR 10.30 15. søndag -
9.30 (LNR) 
19.30 (Julekoncert)

-

4. søndag i advent 22. søndag HLM 14.00 22. søndag LNR 10.30 Syng julen ind. Skovbykoret medvirker 22. søndag 15.00 (De 9 læsninger) - -

Juleaften 24. tirsdag

APH 
APH 
HLM 
HLM

10.00 
11.30
13.00
14.30

24. tirsdag
RAV 12.00
LNR 13.30
LNR 15.00

24. tirsdag 13.00 14.15 15.30

Juledag 25. onsdag APH 10.30 25. onsdag RAV 10.30 25. onsdag - 10.30 -

2. juledag 26. torsdag HLM 10.30 26. torsdag Ingen gudstjeneste 26. torsdag - - 10.30

Julesøndag 29. søndag Ingen gudstjeneste 29. søndag LNR 10.30 29. søndag Ingen gudstjeneste - -

Nytårsaften 31. tirsdag 31. tirsdag LNR 14.00 31. tirsdag

JANUAR GALTEN JANUAR  SKOVBY JANUAR SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Nytårsdag 1. onsdag HLM 16.00 Med vin og kransekage bagefter 1. onsdag 1. onsdag 15.00 (Bobler og kransekage) - -

Hellig 3 kongers søndag 5. søndag HLM 10.30 5. søndag TF 9.30 5. søndag - 10.30 -

1. søndag efter hellig 3 
konger 12. søndag HLM 10.30 12. søndag LNR 10.30 12. søndag 10.30 - -

2. søndag efter hellig 3 
konger 19. søndag APH 10.30 Med kirkekaffe bagefter 19. søndag

RAV 10.30
RAV 13.00

Dåbstræf 
19. søndag - - 10.30

3. søndag efter hellig 3 
konger 26. søndag HLM 10.30 26. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker 26. søndag 9.30 LNR - -

29. onsdag 29. onsdag LNR 17.00 Familiegudstjeneste 29. onsdag

FEBRUAR GALTEN FEBRUAR SKOVBY FEBRUAR SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Kyndelmisse 2. søndag HLM 14.00 Kaffe og foredrag i sognegården 
bagefter 2. søndag RAV 10.30 2. søndag - 10.30 -

5. onsdag 19.00 Kirkehøjskole i Skivholme 5. onsdag 19.00 Kirkehøjskole i Skivholme 5. onsdag 19.00 (Kirkehøjskole) - -

Sidste søndag efter hellig 
3 konger 9. søndag APH 10.30 9. søndag TF 9.30 9. søndag 10.30 - -

Septuagesima 16. søndag CM 9.30 16. søndag RAV 10.30 16. søndag - - 9.30 RAV

Seksagesima 23. søndag HLM 9.30 
10.30

Morgensang og -mad i sognegården før 
gudstjenesten 23. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker 23. søndag 10.30 - -

MARTS GALTEN MARTS SKOVBY MARTS SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Fastelavn 2. søndag RAV 10.30 Fastelavnsgudstjeneste med 
tøndeslagning bagefter 2. søndag RAV 10.30 Fastelavnsgudstjeneste med tøndeslagning 2. søndag - 10.30 -

1. søndag i fasten 9. søndag APH 10.30 9. søndag LNR 10.30 Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp 9. søndag 10.30 - -

2. søndag i fasten 16. søndag HLM 10.30 16. søndag LNR 10.30 Skovbykoret medvirker 16. søndag - - 10.30
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Nytårsgudstjeneste

I 2023 besluttede Skovby Menig-
hedsråd at fejre nytårsgudstjeneste 
på årets sidste dag d. 31. december 
i stedet for, som vi har gjort det 
hidtil, på årets første dag. Det op-
levedes som en god beslutning, så 
det gør vi igen. I år er det tirsdag 
d. 31.12 kl. 14.00, hvor alle således 
er inviteret til nytårsgudstjeneste i 
Skovby Kirke. Efter gudstjenesten 
er der et glas bobler og lidt sødt i 
våbenhuset. 

JANUAR

Mandagsmøde med 
Hjortshøj Seniororkester

Mandag d. 6. januar kl. 14.00 er 
der igen mandagsmøde i Skovby 
Sognehus med toner fra Hjortshøj 
Seniororkester, som spiller en blan-
ding af salonmusik, slagere, swing 
og folkemusik. Kaffe koster 10 kr. 
Vel mødt! 

Seniorspisning

Torsdag d. 16. januar kl. 18.00 
er der fællesspisning for seniorer i 
Skovby Sognehus. Alle er velkomne 
– både førstegangsdeltagere og 
gamle kendinge. Tilmelding er se-
nest torsdag 9. januar til sognehu-
svært Hanne Løbner Ebsen på sms 
27 96 88 92. Det koster 90 kr. at 
spise og vand, øl og vin kan købes 
for 10 kr. 

Dåbstræf

Søndag d. 19. januar kl. 13.00 er 
der dåbstræf i Skovby Kirke for alle 
børn, der er døbt i 2018. Vi begyn-
der med en kort gudstjeneste for 
hele familien. Bagefter er der kaffe 
og snacks i sognehuset samt en 
gave til jubilarerne. Alle børn, der er 
døbt i 2018, uanset hvor de er døbt, 
er velkomne til dåbstræf. For at alle 
jubilarer kan få en gave, er der tilmel-
ding på kirkens hjemmeside.

Familiegudstjeneste
Onsdag d. 29. januar kl. 17.00 er 
der en kort gudstjeneste for børn 
og deres familier, hvor eftermid-
dagstrætheden kan rummes. Vi skal 
synge, høre noget om Gud og fejre 

nadver sammen. Bagefter går vi i sog-
nehuset, hvor frivillige står klar med 
aftensmad til os. Det hele slutter, så 
alle kan nå hjem til de mindstes sen-
getid. Børn spiser gratis, mens voksne 
betaler 25 kr. Der er ingen tilmelding. 

FEBRUAR

Mandagsmøde om  
Kirkens Korshær 

Mandag d. 3. februar kl. 14.00 
gæster Ole Thvilum Skovby Sog-
nehus, hvor han vil fortælle om sit 
mangeårige virke blandt socialt ud-
satte i Kirkens Korshær i Aarhus.
Hvorfor ender man på gaden som 
hjemløs, og kan hjemløshed afskaf-
fes? Hvad betyder Kirkens Korshærs 
kristne fundament i arbejdet? 
Ole Thvilum er født i 1953 og har 
bl.a. arbejdet som økonomichef i en 
international virksomhed og forvalt-
ningschef indenfor staten. Fra 2007 
til 2022 har han været ansat i Kirkens 
Korshær i Aarhus, fra 2010 som en 
del af ledelsen, bl.a. som forstander 
på forsorgshjemmet Tre Ege.
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Kirkehøjskole i Skivholme 

Onsdag d. 5. februar kl. 19.00 
skal vi høre om forfulgte kristne. 
Læs mere side 18 her i bladet.

MARTS

Fastelavn med 
tøndeslagning

Søndag d. 2. marts kl. 14.00 er 
der fastelavnsfest i Skovby Kirke. 
Vi begynder med en gudstjeneste i 

børnehøjde. Bagefter slår vi katten 
af tønden og spiser fastelavnsboller. 
Der er ingen tilmelding, og det er 
gratis. Husk udklædning!

Mandagsmøde med 
forårssang
Kom og vær med til en hyggelig ef-
termiddag med fællessang mandag 
d. 3. marts 14.00-16.00 i Skovby 
Sognehus. Foråret er lige om hjør-
net, så hvad er mere oplagt end at 
gå denne dejlige årstid i møde ved 
at synge nogle af de skønne sange 

fra Højskolesangbogen.  
Anne-Marie sidder ved flygelet  
og spiller for til fællessangene,  
alle sanglærker og brumbasser  
skal være hjerteligt velkommen. 

Indsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag d. 9. marts går vi fra dør 
til dør i Skovby og samler ind til 
Folkekirkens Nødhjælp. Ruter og ind-
samlingsbøsser uddeles efter guds-
tjenesten. Tilmelding ved en af sog-
nepræsterne, på www.noedhjaelp.dk, 
eller mød blot op på dagen. 

Seniorspisning

Torsdag d. 20. marts kl. 18.00 er 
der atter seniorspisning. Det fore-
går i sognehuset på Ringvejen 17 og 
er en aften i fællesskabets ånd. Til-
melding senest torsdag d. 13. marts 
til sognehusvært Hanne Løbner Eb-
sen (se side 12).
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Kirkelig vejviser
Sognepræst: 
Line Nilsson Ravn
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 30 12 76 21, 
E-mail: LNR@km.dk
Fredag er fridag for alle kirkens 
ansatte.

Sognepræst:
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
E-mail: rav@km.dk

Kirkelige handlinger i august, september og oktober

Dåb
04.08  Emma Kjær Tholstrup 
11.08  Elias Stjernholm McMillan 
18.08  Anna Friis Honoré Nielsen 
25.08  Noah Ottobrøker Høgh 
25.08  Olivia Johnsen Hedin 
01.09  Leonora Gert Kofoed 
08.09  Sofie Stage Nilsson 
15.09  Leo Søndergaard Sanchez 
15.09  Kirstine Lyneborg Nørgaard 

29.09   Sigvald Ankerstjerne Osther 
Peitsch

06.10  Ophelia Møller Damgaard

Vielse/velsignelse
10.08   Christina Nørballe Jensen  

og Preben Klitgaard Jensen
24.08   Camilla Nitschke Hirsch 

Knappe og Patrick Hirsch 
Knappe

24.08   Eva Charlotte Borring  
og Daniel Brunstad

31.08   Julie Østerby Reid  
og Carl Michael Reid

07.09   Mette Bobjerg Jensen  
og Lars Bobjerg Jensen

Kirkekontor
Elin Odgaard  
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24, E-mail: 
skovby.sognskanderborg@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

Organist:
Anne-Marie Elbech, 
Tlf. 29 29 74 75
annemarieelbech@gmail.com

Graver:
Åge Iversen
Tlf. 23 49 03 61
E-mail: graverenskovby@gmail.com

Sognehusvært:
Hanne Ebsen 
Tlf. 27 96 88 92 
E-mail: skovby.sognehus@gmail.com

Kirkesanger:
Katrine Kyhl 
Tlf. 24 83 84 26 
E-mail: katrinekyhl@gmail.com

Menighedsrådsformand:
Ole Lund Kristensen 
Tlf. 30 28 52 25 
E-mail: oleogmargrethe@gmail.com
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skal rette henvendelse til sin egen 
præst, som så vil være behjælpelig 
med det praktiske.

Adventskalender

Elsker du ikke også bare at tage en 
velfortjent pause fra juleræset, og 
i stedet bruge lidt tid på hygge og 
fordybelse? Det kunne være at lave 
noget lækkert til ganen, eller måske 
noget kønt for øjet. 
Det er efterhånden blevet en tra-
dition, at vi har nedtælling til jule-
aften med en adventskalender på 
kirkernes hjemmeside. Det har vi 
også i år. Den første søndag i ad-
vent afsløres den første låge med 
noget nyt til inspiration, men du 
kan allerede nu finde ideer fra de 
tidligere år, og der er efterhånden 
mange rigtige gode ting at give sig i 
kast med. God fornøjelse!

Anni KellermannJørgen Jeppesen (kasserer), Linda 
Feveile Nielsen, Thomas Frøkjær 
(præst).

Julehjælp

Kirkerne i Kløverbladet (tidligere 
Galten Kommune) har, med hjælp 
fra Lions, mulighed for at tilbyde et 
gavekort til en god julemiddag til 
dem i vores sogne, som har brug for 
en hjælpende hånd. 
Rent praktisk foregår det sådan, 
at man senest den 9. december 

På billedet ses det ny menighedsråd, 
som træder til 1. søndag i advent. 

Forreste række fra venstre:  
Karen Engell Dalsgaard (næstfor-
mand og sekretær), Steen Frøslev 
(kontaktperson og kirkeværge i 
Sjelle), Kirsten Herskind (kirkeværge 
i Skivholme), Lene Nedergaard,  
Lærke Bjerg Gade, Anni Kellermann.

Bagerste række fra venstre:  
Margit Greve Kristensen (kirkeværge 
i Skjørring), Ole Jensen (formand), 

Det ny menighedsråd
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En presset situation i 
kirkerne
Som de fleste sikkert har bemærket, 
har vi siden maj måned været ramt 
af sygdom blandt kirkens personale. 
Det er rigtig trist for dem, der bliver 
syge, men det har også betydet, at 
vi desværre ikke har kunnet holde 
kirkegårdene helt så smukke, som vi 
gerne ville. Flere har kommenteret 
det overfor graverne, der også har 
forklaret, hvad der er sket. Senest 
har vi sat skilte op på kirkegårdene, 
så alle er orienterede.
Fraværet af en kirketjener har lagt 
ekstra pres på det tilbageværende 
personale, også selvom menigheds-
rådet og frivillige er trådt til og har 
gjort deres bedste for at få gudstje-
nester og arrangementer i sogne-
gården til at fungere.

Vi har nu besluttet at søge en vikar 
for kirketjeneren, som også skal være 
værtinde m/k i sognegården. Ansæt-
telse skal ske så hurtigt som muligt, 
indtil videre for en 3 måneders pe-
riode med mulighed for forlængelse. 

Var det noget for dig? Eller kender 
du nogen, der ville være rigtig god 
til det job? Kontakt gerne Thomas 
Frøkjær eller menighedsrådsfor-
mand Ole Jensen.
Vi holder jo alle sammen af vores 
kirker og sognegård, og det er trist, 
at vi – selvom vi løber så stærkt, 
som vi kan – ikke kan holde det 
niveau, vi er vant til. Et nyt medlem 
i teamet vil være meget, meget vel-
kommen.

Karen Engell Dalsgaard

Julegudstjenester og  
tam-tam for de små
Også i år er der ”julegudstjenester” 
for de helt små i Skivholme Kirke 
med efterfølgende juletræsdans og 
æbleskiver i sognegården. Det fore-
går således:
Tirsdag den 3. december kl. 10 
for børnehavebørn fra Følfod
Onsdag den 4. december kl. 9  
for dagpleje- og vuggestuebørn
Onsdag den 4. december kl. 11 
for børnehavebørn fra Herskind 
Børnehus.
Børn, der passes hjemme, er også 
meget velkomne.

Kirkeåret i nye klæder

Det bedste og mest berigende er 
at komme i kirken og være fysisk 
til stede og sammen med andre, 
når der fejres gudstjeneste. Ingen 
tvivl om det! Men nogle gange kan 
det være svært at møde op søndag 
formiddag. Det kan skyldes sygdom 

eller noget andet planlagt eller uop-
sætteligt. 
Men så har man nu muligheden for, 
som det næstbedste, at lytte til en 
såkaldt podcastgudstjeneste. 
I den netop udkomne bog Kirkeåret 
i nye klæder præsenterer 62 meget 
forskellige præster fra hele Dan-
mark og danske kirker i udlandet 
hver især en gudstjeneste til en 
søndag eller helligdag i kirkeåret. 
Hver gudstjeneste er tilgængelig 
via en QR-kode, som nemt kan 
scannes med en smartphone eller 
tablet. Det betyder, at du kan lytte 
til gudstjenesterne på et tidspunkt, 
der passer dig, uanset hvor du er. 
Jeg har selv bidraget med en enkelt 
gudstjeneste.
Du kan læse mere om bogen og tan-
ken bag podcastgudstjenesterne på 
hjemmesiden podcastgudstjeneste.dk

Thomas FrøkjærFoto: Karen Engell Dalsgaard
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Når livet gør ondt

Sorg, savn og modgang kan ramme 
os alle – og gør det! Også børnene. 
Og når det er dem, der lider, gør det 
særlig ondt – også på forældrene. 
For hvordan trøster vi bedst? 
Men nu er der råd at hente. I to nye 
oplysnings- og samtalefilm til de 
6-10-årige sætter to tøjdyr, en præst 
og en række børn ord på, hvordan 
man kan åbne op overfor hinanden 
og tale om det, der gør ondt, så 
man ikke står alene med det. Fil-
mene er lavet af Danmarks Kirkelige 
Mediecenter og kan frit ses online 
på deres hjemmeside (dkm.dk/når-
livetgørondt). Hver film varer ca. 15 
min. Du kan også finde et link til fil-
mene på vores egen hjemmeside.

Santa Lucia

Søndag den 8. december kl. 15.30 
er der Lucia-gudstjeneste i Skivholme 
kirke. Her får vi endnu en gang mu-
lighed for at nyde de mange dygtige 
og sangglade børn i vores børnekor 
gå i et festligt hvidklædt Luciaoptog, 
mens de synger for os. Og også an-
dre af de glade sange, de har øvet 
sig på til koreftermiddagene i sogne-
gården, kan vi glæde os til. 
Efter gudstjenesten serveres der 
æbleskiver og noget at skylle efter 
med i våbenhuset.

Julekoncert

Søndag den 15. december kl. 19.30 
er der i Sjelle Kirke koncert med 
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det 30 m/k store aarhusianske 
acappella-kor Local Vocal. Efter flere 
liveshows i udlandet er det verdens-
kendte kor klar til at hygge og un-
derholde os med egne fortolkninger 
og arrangementer af aktuelle kunst-
nere tilsat en god portion julehygge. 
Det eneste, vi skal, er at læne os 
tilbage og nyde lyduniverset. Så 
garanterer koret rigelige mængder 
af acapella, popmusik og fest – alt 
sammen kun skabt ved hjælp af 
stemmen, og uden et eneste instru-
ment. Det kan kun blive godt!

De 9 læsninger
I over 100 år har de ni læsninger 
været en juletradition i England 
under navnet ’A Festival of Lessons 
and Carols’. De ni læsninger er en 
musikgudstjeneste, hvor historien 
fra syndefaldet og frem fortælles 
gennem ni udvalgte bibeltekster 
med tilhørende salmer. Siden 1918 
har de ni læsninger været holdt jule-
aften i Kings College Chapel i Cam-
bridge, og det er et tilløbsstykke på 
grund af traditionen, stemningen og 
det uovertrufne kor i kirken.
Søndag den 22. december kl. 15.00 
i Skivholme kirke tager vi traditio-
nen til os, ligesom mange andre 

danske kirker har gjort i de senere 
år, og erstatter den normale guds-
tjeneste med de ni læsninger – dog 
på dansk. Så kom og vær med til 
at høre og føle suset fra de kendte 
tekster fra Bibelen og synge med på 
de smukke salmer. Organist Thomas 
Christiansen og kirkesanger Charlot-
te Børresen bidrager med musik og 
solosang til at gøre gudstjenesten 
endnu mere stemningsfuld. 
Lad os også her gøre de ni læsnin-
ger til en mindeværdig tradition, 
der stemmer sindet til julefred og 
glæde.

Karen Engell Dalsgaard

Glædelig jul

Der er noget i luften, som gør mig så 
glad. Sådan begynder en julesang 
af Vilhelm Gregersen, som var 
sognepræst i Hornslet i starten af 
1900-tallet. Den dejlige sangbare 
melodi er også skrevet af ham, men 
på et langt senere tidspunkt. 
Dengang var der som bekendt stor 
respekt for autoriteter og deres 
arbejde. – Og derfor forventede en 
besøgende da også pastorens opbak-
ning, da han dybt forarget fortalte, at 
han havde hørt en malersvend ringe-
agte pastorens melodi ved at FLØJTE 
den, mens han gik og arbejdede. Men 
sådan gik det ikke. Fløjtede han den 
virkelig? Hvor morsomt - Så må melo-
dien da være en smule kendt! lød det 
nu fra den synligt oplivede præst.
Julen var og er også barndommens 
fest. Tidligere var barndommen slut 
med konfirmationen, for så skulle 
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man hjemmefra og ud at tjene hos 
fremmede. Det må have været no-
get helt særligt at få lov til at kom-
me hjem til jul - til mor og far og 
små søskende, til glæde og tryghed:

Skønt barndommen flygted som fuglen,
der rejste mod syd. Og:
Der er noget herinde, et strålende minde
med kerter og sang 
om julen derhjemme, derhjemme hos 
moder engang.

Eva Bach

Julens gudstjenester

Juleaften:
Skivholme Kirke kl. 13.00
Sjelle Kirke kl. 14.15
Skjørring Kirke kl. 15.30
Juledag:
Sjelle Kirke kl. 10.30
2. juledag:
Skjørring Kirke kl. 10.30

Godt nytår!

Nytårsdag, den 1. januar, fejrer vi 
gudstjeneste i Skivholme Kirke  
kl. 15.00.
Efter gudstjenesten ønsker vi hinan-
den godt nytår over et stykke kran-
sekage og et glas boblevand.

Kalkning af tårnrum

Efter megen sejtrækkeri har vi en-
delig fået grønt lys fra Nationalmu-
seet til at få kalket tårnrummet i 
Skivholme Kirke.
På grund af den påkrævede afdæk-

ning af orglet, kan vi ikke benytte 
det til gudstjenester og andre kirkeli-
ge handlinger i tidsrummet fra uge 3 
til uge 9. Men bare rolig, vi sørger for 
et klaver som afløser for orglet, så 
der også i vintermånederne vil være 
toner og musik til salmesangen.

Nytårsfest

For første gang i mange år er der in-
gen Nytårskoncert, og det er da rig-
tig ærgerligt. Igennem årene har An-
ne-Marie og Rolf sat året i gang med 
deres dejlige koncerter i Skivholme 
Kirke, og det takker vi dem endnu en 
gang for. Men alting har en ende.
Før vi begyndte at have nytårskon-
certer, holdt vi en nytårskomsam-
men i sognegården med den be-
rømte svesketærte, sang og hygge. 
Det gør vi igen. 
Der kommer sikkert lidt overraskelser i 
løbet af eftermiddagen, for Aktivitets-
udvalget er i fuld gang med at hitte 
på. Så mød op i sognegården lørdag 
den 18. januar kl. 14 til en hyggelig 
eftermiddag.

Aktivitetsudvalget 

Forfulgte kristne

Onsdag den 5. februar kl. 19.00 
indleder vi i Skivholme en ny sæson 
i vores fælles kirkehøjskole. Vi skal 
lytte til et foredrag med netværks-
konsulent i Bibelselskabet, Lisa Rom 
Boye, om forfulgte kristne. 
Mere end 300 millioner kristne lever 
i lande, hvor de risikerer at blive chi-
kaneret, diskrimineret, fængslet el-
ler slået ihjel på grund af deres tro. 
Bliv klogere på situationen i nogle 
af de lande, hvor kristne forfølges 
på grund af deres tro, og de forhold 
de lever under. Hør også, hvad Bi-
belselskaber verden over gør for at 
hjælpe og støtte dem.
Som sædvanlig begynder vi med en 
kort andagt/gudstjeneste i Skivhol-
me Kirke, denne gang ved Lisa Rom 
Boye, inden vi følges ad over i sog-
negården til kaffebord og foredrag.
Vel mødt til alle!

Indsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag den 9. marts kl. 12.00 
deltager vi igen i husstandsindsam-
lingen til Folkekirkens Nødhjælp i 
vores tre sogne. Men vi har brug 
for flere indsamlere, så hvis du kan 
afse et par timer, så hjælp os med 
at samle ind til mennesker i nød.  
Du kan tilmelde dig på noedhjaelp.dk 
eller til olemosevej@gmail.com.  
- Eller du kan blot møde op i sogne-
gården på dagen. 

Foto: Anni Kellermann
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Kirkelig vejviser
www.skivholmekirke.dk
www.sjellekirke.dk
www.skjørringkirke.dk

Sognepræst 
Thomas Frøkjær
Ladingvej 20, 8464 Galten.
Tlf. og Sms 22 46 94 64
E-mail: ThFr@km.dk
Træffes bedst: tirsdag-fredag  
kl. 12.00-13.30 og efter aftale

Menighedsrådsformand 
Ole Jensen 
Tlf. 28 19 23 18 
E-mail: olemosevej@gmail.com

Kirkekontor
Sognesekretær
Elin Odgaard
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten

Scan denne kode og få 
mere info om kirkerne:

Skivholme Kirke:
Døbte:
22.09  Laura Maagaard Petersen, 

Thyras Vænge 41, Ry
28.09  Ebbe Riisgaard Nadhazi, 

Blomsterparken 15, Herskind
27.10  Elliot Naef Ammitzbo, 

Blomsterparken 65 A, 
Herskind

Kirkelige handlinger siden sidst

Tlf. 40 12 55 24, e-mail: esbo@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12.30
Onsdag kl. 9-12.30
Torsdag kl. 12-16
Samt efter aftale.

Organist og korleder
Thomas Christiansen
Tlf. 81 19 94 03
thomas.christiansenO88@gmail.com

Graver ved Skivholme, Sjelle og 
Skjørring kirker:  
Anders Lindegaard
Tlf. 30 31 35 05
Træffes bedst telefonisk
tirsdag-fredag kl. 12-13

Gravermedhjælpere:  
Anette Albrektsen og
Jenny Husted

Kirketjener: 
Lone Østergaard Petersen 
tlf. 30 24 59 29 
E-mail: loneoep@hotmail.com

10.11  Clara Møller Bendixen, 
Kirkebakken 60, Martofte

Viede:
27.10  Kristina Sun Riisgaard og 

Anders Høgsberg Nadhazi, 
Blomsterparken 15, Herskind

Skjørring Kirke:
Døbt:
08.09  Mynthe Astrid Christensen, 

Fuglevænget 34, Herskind
Viede:
07.09  Lisbeth Rahbek Andersen og 

Nikolaj Kleis Nielsen, 
Rohde 2, Rohde



Gudstjenester på Lokalcenter Tjørnehaven
Kl. 15.00

7. januar Carsten Marvig
4. februar Hanne-Lise Mandrup
4. marts Thomas Frøkjær

TAXA 86 51 00 00Ældre og gangbesværede er meget velkomne til at bestille gratis taxa til og fra gudstjene-ster og kirkelige arrangemen-ter. Kontakt venligst Skander-borg Taxa – helst dagen før.

Kirkelig vejviser  
– hvad gør man?

Ved fødsel
Et barns fødsel skal registreres 
senest 14 dage efter fødslen. Sæd-
vanligvis foretager jordemoren 
anmeldelsen, men er fødslen sket 
uden jordemor skal forældrene an-
melde fødslen. Anmeldelsen skal 
sendes til morens bopælssogn. Via 
www.borger.dk kan du finde blan-
ketten ”Fødselsanmeldelse”. 
Hvis forældrene ikke er gift, skal 
der desuden udfyldes en omsorgs- 
og ansvarserklæring. Denne findes 
også via www.borger.dk. 

Ved dåb
Forældrene henvender sig til præ-
sten eller kirkekontoret og aftaler 
kirke og tidspunkt for dåben. Des-
uden aftales et tidspunkt for en 
dåbssamtale med præsten. De nær-

mere oplysninger omkring barnets 
navn og faddere (mindst 2 og maks. 
5) aftales enten med kirkekontoret 
eller præsten. Efter dåben udleveres 
en dåbsattest. 

Ved navngivelse uden dåb
Skal et barn navngives uden dåb, sker 
dette via www.borger.dk. Efter regi-
streringen modtages en personattest 
i e-boks. Ønsker man en attest på at-
testpapir med underskrift, kan denne 
bestilles via www.borger.dk, hvorved 
man modtager den med posten, eller 
man kan kontakte kirkekontoret og 
afhente den der.  
NB: Både ved navngivelse ved dåb 
og navngivelse uden dåb gælder 
det, at barnet skal have et navn se-
nest 6 måneder efter fødslen.

Ved kirkelig vielse
Vielsesdato aftales med præsten 
eller kirkekontoret. Derpå anmo-
der man bopælskommunen via 

www.borger.dk om en prøvelsesat-
test. Prøvelsesattesten afleveres 
til præsten ved samtale om vielsen 
eller på kirkekontoret. Hvis der 
ønskes navneændring ved vielsen 
anmodes der også om dette via 
www.borger.dk. 

Ved begravelse/bisættelse
Typisk når en pårørende dør, ta-
ger man kontakt til en bedemand, 
som vil kunne være behjælpelig 
med det praktiske, tage den første 
kontakt til præsten, samt at ud-
fylde ”Anmodning om ligbrænding 
eller begravelse” som findes via 
www.borger.dk. Anmodningen skal 
udfyldes senest 2 hverdage efter 
dødsfaldet. 
Ved kirkelig begravelse/bisættelse 
aftales tidspunkt, salmer mm. med 
præsten. Aftale vedrørende grav-
sted træffes med graveren. Begra-
velse og ligbrænding skal normalt 
ske senest 8 dage efter dødsfaldet.


